Ita veteri suo amico gratulari voluit
 ANDREAS VIRGINIUS D.
 et Prof. P.

39. Adr: Petrus Turdinus – Aut: Laurentius Ludenius (cf. 38)

SKB, [Tartu UB]

GRATULATIO

*Clare Vir, Eusebiae et Christi, TVRDINE, Sacerdos,
 Delicium Sophiae, Decus immortale Bonorum:
 Cecropiae eximio pollens Latiaeque Minervae
 Hactenus ingenio, Physicam Sophiamque professus;
 5 Socratis et Senecae divini et more Catonis
 Vsque fatigasti docto sermone quod aequum est.
 Aspiret felix sancto fortuna labori,
 Hinc tibi conspicuos velabit candida crines
 Infula, et Antistes DOMINI per secula vives.
 10 Sanctum Evangelium sanctique Oracula Verbi
 Dixeris, et veri Divinos Numinis haustus
 Sparseris in populos, animosque in nube jacentes
 Traxeris ad lucem, monitisque erexeris aures
 Ad jubar aethereum, divini et luminis ignem.*

M. PETRUS TURDINUS:

Per Anagr.

TU RUMPENS TRUDIS.

15 *O minor: optati sit felix Nominis omen;
 TV RVPENS rerum fallacia vincula TRVDIS,
 Et procul hinc, procul inde feros avertere ritus
 Incipis; Auspicio Christi, quo deditus Aris
 Sit cultus, cuncti et pravos desvescere mores
 20 In melius versi studeant et vivere recte.*

*Sic! Bene sic vivet renovatis moribus aetas;
Sufficies meliorem animam, Christo Auspice, Genti;
Ille etiam mundo cum venerit ultimus aevi
Terminus, a Christo vox mota feretur ad aures;
25 Euge, Bone o Serve! in minimis mihi, Serve, fidelis;
Ingredere o Domini coelestia gaudia: quondam
Prensa Fide, intuitu coram propiore tenebis.*

Quod in felix auspiciam v.
LAURENTIUS LUDENIUS, PH.
et J.U.D. ac in Regia Academia Dorpaten-
si Professor Juris, Orat. et Poës.

40. Adr: Petrus Turdinus – Aut: Salomon Matthiae (cf. 38)

SKB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Pervetus est verbum: qui fel non gustat amarum
Hic etiam suavi nectare jure caret.
Usque huc Sisyphios non detrectare labores
Visus es, hinc fructus accipis egregios.
5 Paucos ante annos Dorptae Thymbraeus Apollo
Nectebat capiti Laurea sertam tuo;
Ecce salutifero nunc te vult pascere VERBO
Sancto quas peperit sanguine CHRISTUS oves.
Gratulor: ad nutum cesserunt omnia: Mystae
10 Fac bene succedant singula, CHRISTE, novo.*

Gratulabund. apponebat
M. SALOMON MATTHIAE
Ebr. Ling. P.P. et ad D. Joh. Pastor.

41. Adr: Petrus Turdinus – Aut: Michael Olai Bostadius (cf. 38)

SKB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Inclyta festivos exede, Revalia, plausus,
Quam Deus Astripotens clemens Pastore beavit,
Qui non conscendit damnosae fulcra Cathedrae;
Verum in Lege Dei meditatur nocte dieque,
5 Auspice quam Christo bene docta voce profatur,
Vt sibi commissum Christi compascat Oville,
Et ducat secum ad peramoena palatia coeli;
Hoc precor ut facias, TVRDINE o Clare Magister,
Donec in hoc mundo, vitali vesceris aura;
10 Sic tibi concilias pulcrum per secula nomen,
Et, cum cuncta cito, lapsu concussa peribunt,
Ecce tibi Christus dicet: Tu Serve fidelis,
Ingrediare mei coelestia gaudia Patris,
Justitiae ut captas nunquam violabile sertum.*

Haec conterraneo suo sincero
et fratris loco dilecto vov.
Michaël Olai Bostadius
ad D. Mar. Pastor.

42. Adr: Petrus Turdinus – Aut: Martinus Faxelius (cf. 38)

SKB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Dicito Io Paeon, et Io bis dicito Paeon!
Christiados quisquis Fausta salutis amas.*

Typhis et Automedon vobis, Duce et Auspice Christo,
 Dius et edoctus dexteritate datur.
 5 Dulce Decus Sophiae, Decus Eusebiaeque verendum;
 Gratulor hinc tantis carmine muneribus.
 Congrua Cunctipotens humeris det robora, sacrum
 Impositum ut valeant ferre potenter onus.
 Ut prodesse Pijs Divina docendo, Magister,
 10 Possis verba, tuo quae seris ore gregi.
 Ito bonis avibus, faustis hinc ito quadrigis,
 I bene, quo bene Te sidera fausta vocant.
 Pax, Pietas, Virtus, Plebs, Sors, Ecclesia, cuncta
 <Ito> Te pleno suaviter ore vocant.

Amico suo certissimo animitus
 precatur
 M. MARTINVS N. FAXELIVS
 Nerikia Svecus.

43. Adr: Petrus Turdinus – Aut: Jacobus Lotichius (cf. 38)

SKB, [Tartu UB]
 GRATULATIO

Phasellus ut per aequor aestuat praeceps;
 Vel Syrtibus Charybdibusque Sirenum
 Latrantibus libatur anxie pernix,
 Ubi erudito est destituta Nauclero.
 5 Haut absimilliter Phasellus insignis
 Ecclesiae sacrae, cavis procellarum
 Furoribus jactatur, Orba si quando
 Est Praesule atque Praeside, eruditorum
 Collegij Virorum alacriter docto.
 10 Hinc *Arbiter Legum perite sacrarum;*
Scientiarum multiformium Gnare;
O Mystagogum Ocelle; Et o meum Pectus;
TVRDINE, Candor utriusque Candoris
Nostri; Hinc Tibi, Tuisque candide grator,
 15 De Numinis tanto favore collato
 Altissimi. Sic perge, sic Fretum sulca
 Puppi triumphali! Parata sunt Transtra;
 Flat Euris auspex: Et regenda sunt pansa
 Utrinque Carbasorum in aethere agmenta:
 20 Conscede, tranquillumque ovanter attinge
 Portum, alma adorea decenter Ornatus.

Ipse quod opto
 JACOBVS LOTICHIVS.

44. Adr: Petrus Turdinus – Aut: Ericus Haquini Bobergius (cf. 38)

SKB, [Tartu UB]
 GRATULATIO

Turdine, *Aoniae doctrinae macte Magister,*
Cultor et Eusebiae perstudiose sacrae;
Numina sacra colis, coelestia jussa capessis,
Per vitaeque foves tempora cuncta tuae;
 5 *Integer es vitae, maculis non oblitus ullis;*
Non nisi justa facis, non nisi vera refers.

*Ergo tibi fas est, mysteria pandere sacra,
 Porrigere et verae religionis opes;
 Credita praeterea tibi nunc Ecclesia pulcra,
 10 Quam pasces verbo candidiore DEI.
 Gratulor hanc Spartam synceri e pectoris arca,
 Et precor exornes sedulitate pia,
 Et DEUS astripotens producat tempora vitae,
 Resque tuae cursu prosperiore fluant;
 15 Praesentisque DEUS, disrupto stamine vitae,
 Te vocet ad rutili regna beata poli;
 In queis gratifico cantabis júbila cantu,
 Trisagion dices voce canente DEO.*